
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Anno 2026 n° 76 data 23/01/2026 
 
 
 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI RICEZIONE MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE DI 
FERRAMENTA E IDRAULICA PER LE ANNUALITA’ 2026-2028 (CON 
POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI), E RELATIVA 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AREA: 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
SERVIZIO: 

SERVIZIO POLITICHE AMBIENTALI 
 

 
 
 
 
 



 
Oggetto: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI RICEZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE DI FERRAMENTA E IDRAULICA PER LE ANNUALITA’ 
2026-2028 (CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI), E RELATIVA ISTANZA 
DI PARTECIPAZIONE     
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA V – GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
Premesso che: 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 30/12/2025, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2026-2028 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 
267/2000); 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 30/12/2025, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2026 - 2028 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

- con delibera di Giunta Comunale n. 174 del 30/12/2025, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028; 
 

Richiamato il D.Lgs n.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale di cui al Prot. n. 33044/2025 relativo alla nomina di Responsabile 
dell’Area V Gestione del Territorio conferita all’ ing. Caterina Zunelli; 
 
Considerato che il Comune di Molinella necessita di disporre in modo continuativo di materiali 
destinati alla manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico; 
 
Considerato che, al fine di garantire tempestività, economicità ed efficienza nell’approvvigionamento 
dei suddetti materiali, si rende necessario stipulare un accordo aperto con uno o più operatori 
economici; 
Dato atto che l’accordo avrà ad oggetto la fornitura di materiali rientranti nei seguenti settori 
merceologici: 

- ferramenta; 
- idraulica; 

 
Dato atto inoltre che l’accordo avrà durata per le annualità 2026–2028, con possibilità di rinnovo per 
ulteriori due anni, alle medesime condizioni contrattuali, previa verifica della permanenza 
dell’interesse pubblico e della convenienza economica; 
 
Considerato che tali necessità hanno la caratteristica dell’urgenza e dell’imprevedibilità, e che 
pertanto gli importi che si andranno a pattuire hanno solo uno scopo indicativo, e che è necessario 
che l’operatore o gli operatori economici fornitori abbiano una sede nelle vicinanze del Comune di 
Molinella; 
 
Attesa quindi la necessità di procedere con l'approvazione e pubblicazione di un Avviso Pubblico di 
ricezione Manifestazione di Interesse conforme al D.Lgs. 36/2023, e ad ogni altra normativa di legge 
in materia, per “l’affidamento delle forniture di ferramenta e idraulica per le annualità 2026-2028 (con 
possibilità di rinnovo per ulteriori due anni)”, e del relativo modello di istanza di partecipazione; 
 
Considerato che con successivi atti si procederà agli eventuali affidamenti delle forniture e ad 
impegno di spesa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Vista la LR 24/2017; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli articoli 147 e 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
1. di dare atto di tutto quanto esposto in premessa; 

2. di approvare l’Avviso di ricezione Manifestazione di Interesse conforme al D.Lgs. 36/2023, e ad 
ogni altra normativa di legge in materia, per “l’affidamento delle forniture di ferramenta e idraulica 
per le annualità 2026-2028 (con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni)”, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare l’istanza di partecipazione per l’affidamento delle l’affidamento delle forniture di 
ferramenta e idraulica per le annualità 2026-2028 (con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni)”, 
allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5. di dare atto che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è il giorno 23 febbraio 2026 
alle ore 12:00; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai sensi dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013, e verrà pubblicato nella sezione “Bandi di gara e contratti”; 

7. di rendere noto ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile del Servizio Politiche Ambientali D.ssa Roberta Bonora; 

 

La presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 D. Lgs. 267/2000. 

 

 
  
 
 
Molinella, li 23/01/2026   Il Responsabile dell' Area 5 - Gestione del Territorio  
  Caterina Zunelli   
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 


